
   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 
Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819 

www.icgromo.edu.it 
e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
  Prot. (ved.segnatura)                      Gromo, 09/05/2023 
 

      All’Albo 
 Al sito web della scuola 

         Agli atti  

 
OGGETTO: Determina n.35 per Visita istruzione presso il “Castello di Malpaga” dell’Istituto Comprensivo plesso 
Primaria di Gromo San Marino (tutte le classi); 
Impegno di spesa per prenotazione ingresso “Castello di Malpaga” (BG);  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PRESO ATTO della richiesta formulata dalle docenti delle classi interessate per organizzazione Viaggio di istruzione 
presso “Castello di Malpaga”; 

PRESO ATTO che il servizio viene gestito dalla Malpaga S.p.A – P.zza Castello (frazione Malpaga) - 24050 Cavernago 
(BG) codice fiscale e P.I. 01397930163; 

PRESO ATTO che la prenotazione prevede un costo unitario per i biglietti di ingresso pari a €. 25,00 ad alunno; 
VALUTATO che la partecipazione riguarderà le seguenti classi e il seguente numero di alunni: 
 

Data visita Plesso e classi n. Alunni  Totale spesa 

16/05/2023 Primaria Gromo S.M. 
(tutte le classi) 

        tot.25 
 

€. 525,00 
 
 

 
CONSIDERATO pertanto necessario assumere impegno di spesa di €. 525,00 da erogare a favore della Malpaga S.p.A – 

P.zza Castello (frazione Malpaga) - 24050 Cavernago (BG) codice fiscale e P.I. 01397930163; 

RICHIESTO il modello di conto corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 
16-11-2018); 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°47 del 21/12/2022 con le quali sono stati approvati i viaggi di istruzione; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 09/02/2023 di approvazione del programma annuale 2023; 
PRESO ATTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 16/12/2021 di approvazione del PTOF 2022/2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare il servizio dell’attività alla Malpaga S.p.A – P.zza Castello (frazione Malpaga) - 24050 Cavernago (BG) 

codice fiscale e P.I. 01397930163; 
2. di impegnare la spesa di € 525,00 (esente iva) all’aggregato A.5.1 – Visite e viaggi di istruzione-  della gestione in 
conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura del 
servizio in oggetto, previo accertamento in conto entrata del contributo alunni; 
3. di dare atto che il costo dell’attività unitamente alle spese di trasporto saranno addebitati alle famiglie tramite  
PagoInRete; 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Nicola Fiore; 
 

               
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                Prof. Nicola Fiore  
          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

                                             D.Lgs. 82/2005 s.m.i. codice della Amministrazione digitale 
                                               con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001917 - 09/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da NICOLA FIORE

500,00

500

500

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT

